AEGyptios, Pharaones, & apud Romanos, Cæfarcis, & Augustiā primo Caio Cæfarē, & secūdo adoptiuo ciuius Octauiano, qui postea Augustus nominatus est, & apud Persas Arsacide . Apud Philistiim Abimelech . Et post Alexandrum, in AEGypto, Ptolemæi usque ad Cleopatram, qua victa apud actium: AEGyptus Romana facta est prouincia. DIUUS HIERO. in Ezechielem prophetam, cap. 29. Tomo. 5. Usque hodie ( vt inquit DIUUS HIERO.) In Syris permanet ingenitus negociationis ardor , qui per vniuersum mundum lucri cupiditate discurrunt, & tantam mercandi habent vesaniam, vt inter gladios, & misericordia neces querant diuitias , & paupertatem periculis fugiant. DIUUS HIERO. in Ezechielem prophetam cap. 27. Tomo 5.

### S A P H E T .

Aphet castrum in tribu Neptalim, & in Galilæa gentium, olim vrbs fuit nomine Sephet. Tobiae 1. cap. Iuxta quod castrum Saladinus turcharum rex, Babyloniarum, & Damasci Soldanus , vicit exercitum Christianorum. Anno domini 1187 .

### S V N A :

Vna vrbs in tribu Ysachar, iuxta quam congregauerunt Philistiim agmina sua, vt præpararentur ad bellum , contra populum Israel , & Saul regem . Congregatique venerunt, & castrametati sunt in Sunam. Saul autem rex Israel congregauit vniuersum populum suum, & venit in monte Gelboe. 1. Reg. ca. 28.

N 2 Quidam

Quadam autem die cum transiret Helisæus propheta per Sunavrbem, erat ibi mulier magna, quæ tenuit cum, ut comederet panem. Cumque frequenter inde transiret, diuerstebat ad eam, ut comederet panem. Quæ dixit ad virum suum. Animaduerto quod vir dei sanctus est iste, qui transit per nos frequenter. Faciamus ergo ei cænaculum parvum, & ponamus ei in eo lectulū, & mensam, & sellam, & candelabrum, ut cum venerit ad nos, maneat ibi. Et veniens Helisæus diuertit in cænaculum, & requieuit ibi, & cum exiret, dixit ad Giezi puerum suum. Voca Sunamitem istam, qui cum vocasset eam, & illa stetisset coram eo, dixit, quia sedule in omnibus ministristi nobis, in tempore isto, & in hac eadem hora, si vita comes fuerit, habebis in utero filium. Et concepit mulier, & peperit filium in tempore, & in eadem hora, qua dixerat ei Helisæus propheta, quem postea etiam ipse Helisæus à mortuis suscitauit. 4. Regum cap. 4.

### S I C C A M I V M .

Iccamium oppidum quod propter mótem Carmelum, cui inhæret dicebatur Ephæ. & nūc Cayphas, non longe ab hoc oppido, est torrens Cison, iuxta quē Helyas proph. domini, occidit prophetas Baal. Achab rex Israel ex consilio Helyæ proph. congregauit in monte Carmelo quadringentos quinquaginta prophetas Baal, prophetasq; lucorum quadringentos, qui comedebant de mensa Izabel vxoris Achab regis Israel. Acce dēs autem Helyas propheta domini ad omnem populum Israel, ait. Usquequo claudicatis in duas  
parte

partes. Si dominus est deus sequimini eum. Si autem Ba  
al sequimini illum. Ego remali propheta domini sol us.  
Prophetæ autem Baal, quadringenti & quinquaginta,  
prophetæque Lucorum quadringenti viri sunt, dentur  
nobis duo boues, & illi eligant sibi bouem vnum, & in  
frustra cædentes, ponant super ligna, ignem autem non  
supponant. Et ego faciam bouem alterum, & imponam  
super ligna, ignem autem non supponam. Inuocate no-  
mina deorum vestrorum, & ego inuocabo nomen dei  
mei, & deus qui exaudierit per ignem, ipse sit deus. Re-  
spondens omnis populus, ait. Optima propositio, quam  
locutus est Helyas. Tunc prophetæ Baal acceperunt bo-  
uem vnum, & super ligna positum, inuocabant nomen  
Baal, de mane vlique ad meridiem, dicentes. Baal exau-  
di nos, & non erat vox, nec qui responderet. Postquam  
autem transiit meridies, & venerat tempus quo sacrifici-  
um offerri solet, nec audiebatur vox, nec aliquis respó-  
debat, nec attendebat orantes. Dixit Helyas omni po-  
pulo. Venite ad me. Cumque iam tempus esset, ut offer-  
retur holocaustum, accedens Helyas propheta, domi-  
num deprecatus est. Et continuo cecidit ignis domini,  
& voravit holocaustum Helyæ. Quod cum vidisset om-  
nis populus, cecidit in faciem suam, & ait. Dominus ip-  
se est deus, dominus ipse est deus. Dixitq; helyas ad eos  
**Apprehendite prophetas baal, & ne vnuis quidem effu-**  
**giat ex eis.** Quos cū apprehendissent, duxit eos helyas  
ad torrentem cison, & ibi eos interfecit tertio regum ca-  
pite decimo octavo.

SABAMA.

S Abama ciuitas Moab,in terra Galaad,quę cecidit in sortem tribus Ruben.In ea erat vinea, cuius meminิต Eſaias proph.ca. 16. dicens. Campi Eſebon lugebút,vinea Šabama. Vinea Šabama interpre-  
tatur attollens altitudinem, eo quod in altum se erigat,  
& superbię suę Turrim, vñq; ad celum extnuere conetur.  
D.Hiero.in Eſaiam proph.in dicto cap. Tomo 5.

### S O C H O T.

S Ochot scenę.i.tabernacula,locus in quo habita-  
uit Iacob,regressus de mesopotamia, ibiq; domū  
edificauit,& fixis tentoriis,appellauit nomen lo-  
ci illius Sochot.i.tabernacula.Gen.33.cap. Gedeon tulit  
seniores ciuitatis huius,& spinas deserti, ac tribulos,&  
contrivit cum eis,atq; comminuit viros Sochot, eo quod  
exercitui suo,prę lassitudine deficienti nō dediffent pa-  
nes.Iudicum 8.cap. S A L E M .

Salem ciuitas Sichimorum,quę est in terra Cha-  
naan.Gen.33.cap. Nunc autem appellatur vicus  
Salumias, distans à Scythopoli vībe (quę olim  
Bethsan dicebatur) 8. lapide.

### M O N S   S I O N .

Monſion,in quovrb̄ sancta (quę Hierusalem di-  
citur) condita est.D.Hiero.in Eſaiā proph. ca.11.  
To.5.indē est quod dicit proph.Pſalmo. 86.Fun-  
damenta eius in montibus sanctis:diligit dominus por-  
tas Sion,super omnia tabernacula Iacob.Sion interpre-  
tatur specula,quę in ſublimibus ſita,de longe venientia  
contemplatur.D.Hiero.in Eſaiā cap.22.To.5. De Sion  
exibit

exibit lex, & verbum domini de Hierusalēm. Esaias ca.  
z. & ibi D.Hiero. To.5. S E B A S T E N .

Ebasten, siue Samaria oppidū Palestinae, vbi san  
cti Iohannis Baptistæ reliquiæ conditæ sunt, pri-

usvocabatur Semeron, legitur in regnorū libris,  
quod Amri rex Israël, emerit montem Semeron, a quo-  
dam Semer: & ædificauerit in vertice eius ciuitatem,  
quam ex nomine illius, à quo mótem Semeron emerat,  
appellauit Semeron. Hæc ab Herode Antipatri di filio,  
in honorem Augusti Cæsaris, Græco nomine sebasti, id  
est, augustavocata est, fuit & metropolis decem tribuum  
Israël. Hiero. in Osee prophetam capite 2. Tomo 6.

Phul rex Assyriorum sub Manaham rege Israël, primus  
vastauit decem tribus Israël. Secundus sub Phacee rege  
Israël Teglatphalasar rex Assyriorum magnā partem  
populi Samariæ in assyrios træstulit, quo tempore apud  
Græcos. z. annis. i. Olympiadis fuit: & apud latinos nec  
dum Roma condita fuit. D. Hiero. in Osee proph. ca. 5.  
To.6. Tertius Salmanasar rex assur obsedit Samariā, quæ  
nunc sebastevocatur, tribus annis, & 9. anno regni Osee  
cepit eā, vinclūq; Osee in carcere misit, & træstulit Israël  
in assyrios, posuitq; eos in Hala, & in Habor, iuxta flu-  
uium Gozan in ciuitatibus. D. Hiero. in Esaiā. ca. 7. To.5.  
Quartus sargon qui etiam expugnauit azotū. Quintus  
Esaraddon, qui træstato Israël, samaritanos in terram Ju-  
daæam custodes misit. Sextus Sennacherib, qui sub Eze-  
chia rege Iudeæ, capta Lachis, & cæteris Iudææ viribus,  
obsedit Hierusalēm. D. Hiero. in Esaiā. proph. ca. 36. To.5.

Samaria

Samaria olei fertiliſſima eſt. Hiero. in Oſee prophetam cap. 12. To. 6. In hac vrbe ſepulti ſunt Heliſæus, et Abdias prophetæ (et quo maior inter natos mulierum nō fuit) Iohannes baptista. D. Hiero. ad Eufrothium virginem, Tomo 2. Cum hacē vrbs a Christianis colebatur, inſignita erat epifcopali ſede.

### S I C H E N .

Ichen ſive Salem, quæ Latine, et Græce Sichima

S vocata eſt, ciuitas Iacob, quam depopulati ſunt

Symeon, et Leui filii Iacob. Sichen quoq; et Enor principem terrę huius necauerunt, ob ſtuprum diuinae fororis. Quae eorum, et armenta, et aſinos, cunctaq; vaſtantes, quæ in domibus, et in agris erāt, paruulos quoque eorum, et vxores duxerunt captiuas. Genesis 34. ca. Hęc vrbs nunc deſerta eſt. Ostenditur autem locus, iuxta ſepulchrum Iofeph. Hanc vrbē ſubuertit Abimelech, filius Gedeonis ex concubina, ita vt fal in ea diſpergeret. Iudicum 9. cap. Poſtea vero instaurata eſt à Hieroboam rege Iſrael, vt regnorū narrat historia. Nunc vocatur Neapolis. Hieronymus in Oſee prophetam cap. 6. Tomo 6. Olim Ephron, et Mamortha (vt ait Plinius) et Marbota ſecundum Iofephum dicta eſt. Nūc vero dicitur Pelofa, ſive Naxoulouſa :